

اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن اعلام افزایش نسبی دما از دیروز (اول اردیبهشت)، از ورزش باد شدید و وقوع گرد و خاک از امروز (۲ اردیبهشت) خبر داد. بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیشیابی طی پنج روز آینده آسمان استان تهران کمی ابری تا قسمتی ابری همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود همچنین در این مدت به‌ویژه در بعد از ظهرها رشد ابر و گاهی بارش‌های پراکنده در ارتفاعات دور از انتظار نیست. طی روزهای سه‌شنبه تا جمعه (۲ تا ۵ اردیبهشت) در بعضی ساعات افزایش سرعت وزش باد گاهی وزش باد شدید و وقوع گرد و خاک به‌ویژه در نیمه جنوبی و غربی استان پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران امروز (۲ اردیبهشت‌ماه) کمی ابری تا نیمه‌ابی، وزش باد، و گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

تمدید ثبت نام طرح ترافیک خبرنگاران

ثبت نام طرح ترافیک خبرنگاران تا ۱۲ اردیبهشت ماه تمدید شد. به گزارش مهر، ثبت نام طرح ترافیک خبرنگاران برای سال ۱۴۰۴ از ۱۵ اسفند سال گذشته آغاز شد و مهلت ثبت نام تا ۳۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۴ اعلام شده بود. شهرداری تهران البته دیروز اعلام کرد: مهلت ثبت نام تمدید و تا ۱۲ اردیبهشت ماه خواهد بود. اصحاب رسانه با مراجعه به سامانه «شهرزاد» می‌توانند نسبت به ثبت نام اقدام کنند. خبرنگاران باید پس از ورود به این سامانه و کلیک بر روی گزینه طرح ترافیک، وارد قسمت «خبرنگار هشتم» شده و پس از آن مدارک هویتی، معرفی نامه، شناسنامه، بیمه خبرنگاری و یا ۱۰ اثر خود را در این قسمت بارگذاری کنند.

مصدومیت ۱۱ کارگر در واژگونی مینی بوس

در اثر واژگونی مینی بوس حامل کارگران یک واحد معدنی در بردسکن استان خراسان رضوی، ۱۱ نفر زخمی شدند. به گزارش ایلنا، منابع کارگری در استان خراسان رضوی گزارش کردند: عصر روز یکشنبه سرویس رفت و آمد کارگران یک واحد معدنی در یکولومتر ۲۰ محور بردسکن به سبزوارد دچار واژگونی شد و در این حادثه ۱۱ کارگر مصدوم شدند. به گفته وی؛ حادثه در محور جاده‌ای بردسکن به سبزوارد رخ داده که بلافاصله با حضور امدادگران، مصدومان به بیمارستان ولی عصر (عج) بردسکن منتقل شدند.

بازنشستگان در انتظار صدور احکام جدید

بازنشستگان کشوری در انتظار صدور احکام جدید و واریز معوقات فروردین هستند. به گزارش ایلنا، براساس اسناد صندوق بازنشستگی کشوری، قرار است نهایتاً تا سوم اردیبهشت، احکام جدید بازنشستگان بر مبنای افزایش حقوق و همسان سازی صادر شود. در عین حال، بازنشستگان کشوری انتظار دارند معوقات مربوط به ۲۰ درصد افزایش سالانه و همسان سازی ۳۰ درصدی ۱۴۰۴ در همین روزها به حساب‌شان واریز شود. گفتنی ست حقوق این بازنشستگان مطابق اسفند و بدون اعمال افزایش واریز شده‌است.

ساماندهی محوطه تئاتر شهر

سختگویی شورای اسلامی شهر تهران گفت: در دیداری که اخیراً با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاون هنری وزیر داشتیم، قرار شد جلسه مشترکی داشته باشیم تا طرح ساماندهی محوطه ساختمان تئاتر شهر سریع‌تر تعیین تکلیف شود. به گزارش ایسنا، علیرضانادعلی باناکیذر تلاش‌های چندساله مدیریت شهری دوره ششم برای ساماندهی حریم تئاتر شهر، اظهار کرد: مدیریت شهری در سه سال و نیم گذشته ساماندهی این فضا را مجددانه انجام داده است؛ به عبارتی هم در ساماندهی محوطه پیرامونی بوستان دانشجو شهرداری تهران تلاش‌های فراوانی انجام داده‌است.

۳۰ استان کشور درگیر فرونشست

شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به متاثر شدن منطقه غرب آسیا و ایران از پدیده تغییر اقلیم گفت: ۶۶ درصد تالاب‌های کشور به کانون گرد و غبار تبدیل شده‌اند و ۳۰ استان کشور درگیر پدیده فرونشست زمین هستند. وی افزود: ۱۳ درصد و منابع آب تجدیدپذیر کشور به علت افزایش دما حدود ۲۷ میلیارد متر مکعب کاهش داشته‌است. به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، انصاری در پایان اظهار کرد، ۶۶ درصد تالاب‌های کشور به کانون گرد و غبار تبدیل شده‌اند و ۳۰ استان کشور درگیر پدیده فرونشست زمین هستند.

سه شنبه	سال هشتم
۰۲ ● ۰۲ ● ۱۴۰۴	شماره ۲۰۸۹
۲۳ شوال ۱۴۴۶ / ۲۲ آوریل ۲۰۲۵	

گزارش «آرمان ملی» از توقف فعالیت کمپین معلولان

پایان یک کمپین



آرمان ملی – شفق محمدحسینی: ۹ سالی می‌شد که کمپین معلولان، در راستای پیگیری حقوق این افراد، فعالیت می‌کرد و حالا در روزهای گذشته، مدیر این کمپین خبر از توقف فعالیت‌های آن داد. کمپینی که صدای معلولان و مطالبات آنها، در سرزمینی بود که با افراد کم توان، چندان خوب تا نمی‌کند. از وضعیت اشتغال و امراض گفت، تا رفتارهای اجتماعی و نوع نگاه مسئولان به این جامعه اقلیتی که به دلسوزی مانیازی ندارند. تنها نیازمند نگاهی برابر هستند؛ کلمه‌ای که با توجه به وضعیت افراد معلول، رویایی دور از دسترس است. از مناسب سازی فضاهای شهری، تا وضعیت معیشت و مراقبت‌های بهداشتی افراد دارای معلولیت، مشکل انقدر بسیار است، که دیگر حتی خود این افراد را هم دلسرد کرده است و انگیزه‌ای برای اینکه به دنبال حق و حقوقشان باشند، ندارند. همین دلسردی از مهم‌ترین دلیل توقف فعالیت کمپین معلولان بوده است.

بهروز مروتی، مدیر کمپین معلولان، درباره دلایل پایان فعالیت این کمپین، به «آرمان ملی» گفت؛ یکی از مهم‌ترین دلایلش این بود که دولت‌ها، متأسفانه ارزشی برای مطالبه‌گری و اراده‌ای برای احقاق حقوق افراد دارای معلولیت، نداشتند. در طی سال‌ها ما به این نتیجه رسیدیم که حاکمیت به صورت سیستماتیک، و از روی علم و آگاهی، حقوق افراد دارای معلولیت را ندیده می‌گیرد و همیشه به بهانه‌هایی مثل کمبود بودجه، حقوق این افراد را زایل می‌کند. این مهم‌ترین دلایلش بود و از آن طرف هم ما، چون منبع مالی در کمپین تعریف نکرده بودیم، و طی این ۹ سال هیچ کمک مادی و معنوی از سوی نهادهای دولتی و عمومی مثل شهرداری و حتی اشخاص جمع آوری نمی‌کردیم، این مساله روز به روز مشکلات کمپین را بیشتر می‌کرد. یکی دیگر از دلایل توقف ما در سردی از سال‌ها مطالبه‌گری که داشتند، و روز به روز نه تنها به حقوقشان نمی‌رسیدند و سال به سال، حتی بیشتر از قبل حقوقشان نادیده گرفته می‌شد، دچار یاس و سرخوردگی شدند

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه نتوانسته‌ایم از ظرفیت دین برای ایجاد نشاط در جامعه بهره ببریم، گفت: در دین اسلام، پتانسیلی برای ایجاد نشاط و شادی در جامعه وجود دارد، اما اینکه این ظرفیت چگونه به عمل منجر شود و شرایط واقعی را ایجاد کند، بستگی به این دارد که مواجهه ما با دین چگونه باشد و دولت یا حاکمیت سیاسی با این موضوع چه برخوردی داشته باشد؟ «محمد امیرپناهی» عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی در گفت وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال که در وضعیت دشوار اقتصادی، چگونه می‌توان در جامعه نشاط ایجاد کرد؟ گفت: در شرایط کنونی جامعه، هیچ کاری برای ایجاد نشاط اجتماعی نمی‌توان کرد. دنبال نسخه شفابخش که نمی‌توانیم باشیم، شادی و نشاط اجتماعی یک پایه و اساس ثابت دارد و این پایه ثابت، شرایط پایدار و دوام سیاسی، اقتصادی و اجتماعی است. اگر قرار باشد مدام در حال تغییر باشد و افراد نتوانند برای فردای خود برنامه‌ریزی کنند یا امید به آینده پیدا کنند، لاجرم به لحاظ روانی و ذهنی به هم می‌ریزند. وی خاطرنشان کرد: قاعدتاً هیچ نسخه شفابخشی وجود ندارد، مگر اینکه حکمرانی و نظام سیاسی کشور تدابیری بیندیشد تا این وضعیت بی‌ثبات را به شرایطی پایدار و باثبات برساند. ذهنیت ایرانی به زندگی در شرایط بی‌ثبات و ناآرام عادت کرده است. عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی افزود: انگار خو گرفته‌ایم که در یک شرایط بی‌ثبات زندگی کنیم و اساساً چرخه بحران و بی‌ثباتی و عدم آرامش و عدم نشاط، بخشی از زندگی جامعه ایرانی شده است. در شرایطی که وضعیت اقتصادی بد است و تنش‌های اقتصادی در نرخ طلا و ارز تأثیر گذاشته، نمی‌توان کار معجزه‌آسایی انجام داد. نشاط و شادی در جامعه بستگی به شرایط پایدار دارد.

◀ **تفاوت شادی و نشاط**
امیرپناهی اظهار کرد: یکی از تفاوت‌های نشاط با شادی این است که نشاط یک امر پایدار است و ریشه در بنیان‌های اجتماعی و اقتصادی دارد. فرد بانشاط، فردی است که کار می‌کند، سرزنده است، لذت می‌برد، سرحال و فعال است، امید به آینده و انگیزه دارد و اینها با شادی‌های زودگذر ناشی از یک سری اتفاقات مقطعی و روزمره فرق دارد. شادی با نشاط اجتماعی تفاوت دارد، در حالی که بسیاری این دو را یکی می‌دانند.

وی ادامه داد: فردی که دارای نشاط است، صبح از خواب بیدار می‌شود با شوق و انگیزه و امید روز خود را آغاز می‌کند

و خودشان هم دیگر روحیه مطالبه‌گری نداشتند، زیرا آنچه می‌دیدند این بود که وقتی سال‌ها در چارچوب قوانین و مقررات کشور به دنبال حقوق خود بودند، بعد از برگزاری جلسات متعدد و مذاکره با مسئولان، هیچ فایده‌ای ندارد و هیچ مسئولی به هیچ وعده‌ای که قبل از انتخابات می‌داد، بعد از اینکه انتخاب می‌شد عمل نمی‌کرد، مانند آقای پزشکیان، که مانیفست عدالت اجتماعی و فرصت‌های برابر را در رابطه با افراد دارای معلولیت، برای اولین بار بود که یک رئیس‌جمهور مطرح می‌کرد. بعد هم در فیلم‌هایی که از ایشان موجود است، می‌گفتند که تلاش می‌کنند تا حقوق افراد دارای معلولیت را رعایت کنند و پیگیر اجرای قوانینشان باشند، بر اساس اینکه طبق قانون اساسی مجری قانون هستند، دیدیم که بعد از انتخاب ایشان در فصل لایحه بودجه، لایحه بودجه‌ای که ایشان به مجلس دادند، یکی از مهم‌ترین حقوق افراد دارای معلولیت که پرداخت حداقل دستمزد به معلولان شدید و خیلی شدید بود را نادیده گرفتند و هیچ برنامه‌ای برای اجرای آن اعلام نکردند و از طرفی، طبق جزو دوم بند ۱۲ تبصره ۱۲ به نوعی همین ماده ۲۷ را هم به حاشیه بردند. در دو دولت‌های قبلی هم این اتفاق افتاده بود. سه تا دولت آمدند و رفتند و متأسفانه گشایشی ایجاد نشد و تمام مکاتبات، مذاکرات، جلسات، رایزنی‌ها، اعتراضات و تجمعات به هیچ نتیجه‌ای نرسید. با این وجود همه دلسرد شدیم و تصمیم گرفتیم که تعطیل کنیم تا دولت راحت‌تر و بدون هیچ چالشی بتواند حقوق افراد دارای معلولیت را ندیده بگیرد. ما به نتیجه خیلی تلخی رسیدیم که در ایران متأسفانه برخلاف ادعای مسئولان و شعارهایی که می‌دهند، در ایران یک آیات‌پاد ناشونشته علیه معلولان برقرار است که حقوقشان در تمام حوزه‌ها، نه فقط معیشت، درمان، توانبخشی، مراقبت و نگهداری، اشتغال، مسکن، و سایر موارد مانند مناسب سازی شهری، نادیده گرفته می‌شود.

◀ **مشکلات معیشتی**
مروتی درباره مهم‌ترین مشکلات و مطالبات معلولان افزود:

آرمان ملی

در حال حاضر اکثر اقشار جامعه در هر سطحی با مشکلات معیشتی روبه‌رو هستند. مهم‌ترین مشکلات معلولان هم همین مشکلات معیشتی است. امسال مستمری معلولان یک میلیون و چهارصد هزار تومان است. با این مبلغ حتی نمی‌توان روزی یک ساندویچ فلافل خرید. آیا مسئولی با کارمندی هست که بتواند با این مبلغ امورات خود را بگذراند؟ در قبال این مشکلات معیشتی قانون‌گذار از سال ۹۷ دولت را مکلف کرده است، مطابق ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان، به معلولان شدید و خیلی شدید فاقد شغل و درآمد، کمک هزینه معیشتی به میزان حداقل دستمزد سالانه پرداخت شود. معمولاً هر سال مبلغ پرداختی به معلولان از بابت معیشت با حداقل دستمزد، یک فاصله ده برابری دارد. امسال یک میلیون و دویست هزار تومان است این کمک هزینه معیشتی، درحالی که حداقل دستمزد شورای عالی کار ده میلیون و چهارصد هزار تومان است. این فاصله را در نظر بگیریم که یک فرد معلول با این مبلغ چگونه باید امورات خود را بگذراند؟ حالا آن معلولی که دو نفر هستند، می‌گیرد یک میلیون و هشتصد هزار تومان، سه نفر دو میلیون و چهارصد هزار تومان و چهار نفر، سه میلیون تومان و پنج نفر به بالا هم مبلغ سه میلیون و ششصد هزار تومان را دریافت می‌کنند. این را مسئولان پاسخ بدهند که یک خانواده پنج نفره، چگونه می‌توانند با سه میلیون و ششصد هزار تومان یک زندگی شرافتمندانه و عزتمندانه داشته باشند؟ این مشکل، مشکل اکثر خانوارهای ایرانی است.

◀ **هزینه سرسام‌آور اقلام بهداشتی**
وی درباره مشکلات مراقبتی و هزینه‌های اقلام بهداشتی افراد دارای معلولیت نیز گفت: مشکلات بعدی، می‌شود مشکلات مراقبتی و پرستاری معلولان، البته برای امسال هنوز تعیین نکردند. حق پرستاری جانبازان ۴۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. برای معلولان در سال گذشته ۳ میلیون تومان بوده است. حتی اگر این مبلغ ۴۰ درصد هم افزایش داشته باشد، می‌شود ۴ میلیون و دویست هزار تومان، درحالی که اکنون هزینه نگهداری از یک معلول یا سالمند در طی ماه، نگهداری شبانه روزی حداقل برابر با ۲۵ میلیون تومان است. آیا با ۴ میلیون تومان چه بخشی از مراقبت و نگهداری را می‌شود انجام داد؟ در بخش بهداشتی هم به همین صورت است. لوازم بهداشتی معلولان در ماه حداقل ۱۵ تا ۱۵ میلیون تومان، بستگی به اقلام هزینه دارد. به جای این ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان دولت تنها ۹۰۰ هزار تومان کمک هزینه تأمین وسایل بهداشتی را به معلولان می‌دهد. درحالی که ما افزایش دلار را داشتیم و به تبع آن اقلام بهداشتی و به خصوص اقلام وارداتی مثل سوند و نلانون و پوشک ... به شدت گران شده‌اند، تبعات این مساله اینجاست که بسته پوشک حدود ۴۵۰ هزار تومان است. یک فرد این پوشک را در عرض سه چهار روز تمام می‌کند. بقیه ماه را چگونه بگذراند؟ فرد مجبور است که از مواد ارزان یکبار مصرف، از سوند و نلانون و... برای چندین بار استفاده کند، و تبعات این مساله این است که بدن این افراد عفونت می‌کند و به این عفونت‌ها منجر به فوت می‌شود. از آن طرف هم هیچ آماری در این مورد وجود ندارد. مروتی همچنین درباره وضعیت اشتغال معلولان گفت: در بحث اشتغال هم همین داستان وجود دارد. هنوز سهمیه سه درصد به معلولان به صورت کامل رعایت نمی‌شود.

جامعه‌بی نشاط از توسعه و پیشرفت دور می‌شود

همیشه این برنامه‌های شادی‌آور بوده و شهرداری هم انجام می‌دهد و گروه‌های مختلف مردمی نیز در این زمینه فعالیت می‌کنند، اگرچه این برنامه‌ها راه‌حل موقتی است، اما اینکه جامعه با وجود وضعیت اقتصادی بفرنج، هنوز سر پا است، به‌خاطر برگزاری این شادی‌هاست و همین‌ها جامعه را نگه داشته‌است. برای مثال افراد به مسجد می‌روند، با همدگر صحبت می‌کنند و عبادتی می‌کنند که حال‌شان خوب می‌شود. دور هم جمع می‌شوند، داستان تعریف می‌کنند و خاطره می‌گویند، حال‌شان بهتر می‌شود.

وی ادامه داد: شهرداری نیز برنامه‌های نشاط‌آور به مناسبت‌های مختلف، مانند نوروز، عید فطر و عید غدیر برگزار می‌کند که این‌ها باعث می‌شود حال مردم کمی بهتر شود. صحبت من بنیادی‌تر از این است. می‌خواهم بگویم که مادر طول این سال‌ها همه این‌ها را داشتیم و اتفاقاً اینکه یک جامعه در وضعیت بحران‌های سهمگین اقتصادی فرو نمی‌پاشد، به همین دلیل است که این جامعه خودش خود را نگه می‌دارد. حرف من چیز دیگری است. اگر می‌خواهیم جامعه فراتر از این به یک وضعیت باثباتی به لحاظ روانی و ذهنی برسد، این مواردی که از آن‌ها نام بر دم، در حقیقت امور اولیه است، اما کافی نیست. امیرپناهی در ادامه بیان داشت: دولت باید کارهایی در حوزه اقتصاد، سیاست و فرهنگ انجام دهد. برای مثال در حوزه فرهنگ، مردم باید احساس کنند که در خیابان مورد توجه و تحقیر قرار نمی‌گیرند و در محل کار نیز این احساس را داشته باشند. اگر این‌گونه نباشد، نگرانی همیشه وجود خواهد داشت. وی افزود: یک پدر خانواده باید احساس کند که می‌تواند خانواده را به لحاظ اقتصادی تأمین کند، اگر به این شرایط ذهنی نرسد، نمی‌تواند فرد بانشاطی باشد. هرچند برنامه‌های شادی‌آور وجود داشته باشد، این‌ها حکم قرص مسکن را ندارند. در آن لحظه که در جشن هستید، خوشحال هستید، اما ممکن است پس از آن دوباره درگیر حال و هوای روحی قبلی شوید. زمانی می‌توانیم از این وضعیت فاصله بگیریم که دولت بتواند به جامعه نشانه‌های اطمینان بخشی دهد که وضعیت سیاسی و اقتصادی بهتر خواهد شد و شرایط فرهنگی نیز بهبود خواهد یافت. این استاد دانشگاه با اشاره به تأثیر منفی برخورد‌های قهری با جشن‌ها و آیین‌های شاد گفت: هرآنرا که دولت در مسئله فرهنگ و زندگی روزمره دخالت کند، آن را تبدیل به یک مسئله پیچیده می‌کند. این‌امور باید به‌خود مردم واگذار شود. اگر مسائلش باشد، خود مردم برطرف خواهند کرد. اگر اتفاقاتی بیفتد که با نرم‌های جامعه در تضاد باشد، خود نظام زندگی اجتماعی که مبتنی بر انتخاب مردم است، این‌ها را درست خواهد کرد.

اجتماعی

گزارش

لرزم پیگیری مشکلات شنوایی در کارگران

مدیرکل دفتر بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت ضمن ارايه آمار و ارقام اختلالات شنوایی در کشور، کاهش ضريب هوشی را از عوارض کم شنوایی خواند و بر ضرورت پیگیری مشکلات شنوایی در کارگران تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر جعفر جندقی گفت: برنامه غربالگری شنوایی با استفاده از ابزارهایی که حساسیت و ویژگی‌های بسیاری بالایی دارند در کشور اجرا می‌شود. پس از شناسایی افراد مبتلا به کم شنوایی و ناشنوایی، افراد برای دریافت وسایل کمک شنوایی مانند سمعک و در سطوح پیشرفته‌تر یعنی کاشت حلزون شنوایی راتحت پوشش قرار داده‌ایم. حلزون شنوایی به صورت رایگان در اختیار افرادی که به این وسیله نیاز دارند، قرار می‌گیرد. وی با بیان اینکه مردم هزینه تست‌های غربالگری را پرداخت نمی‌کنند، افزود: میزان مشارکت مردم در انجام تست‌های غربالگری شنوایی بسیار خوب است. در نظر داریم که در زمینه پرداخت هزینه تست‌های غربالگری شنوایی به مردم کمک کنیم تا هزینه پرداخت نکنند. غربالگری شنوایی کشور به توفیق ۹۷ درصدی نائل آمده و از بهورزان تا متخصصان کشور در زمینه کاشت حلزون با برنامه غربالگری شنوایی درگیر هستند. کشور در زمینه غربالگری شنوایی به هاب منطقه تبدیل شده‌است و یک دستاورد محسوب می‌شود.

جندقی با بیان اینکه ۱.۵ میلیارد نفر در سطح جهان به کم شنوایی مبتلا هستند، توضیح داد: تعداد افراد کم شنوا معادل ۲۰ درصد جمعیت جهان است و تعداد آنها به ۲.۵ میلیارد نفر تا سال ۲۰۲۰ می‌رسد. روند کم‌شنوایی رو به افزایش است که این موضوع دلایل مختلف دارد و شاید بتوان گفت که ورود به چرخه صنعتی شدن از دلایل افزایش بیماری‌های غیرواگیر باشد. وی با بیان اینکه ۹۸۰ میلیون دلار در سطح جهان سالانه صرف هزینه‌های کم‌شنوایی می‌شود، توضیح داد: نتایج یک مطالعه در سال ۲۰۱۷ بیانگر این است که کم‌شنوایی، سومین عامل شاخص سال‌های سیری شده است. شنوایی‌ها، سهم بالایی از سبب‌های سبزی شده با ناتوانی را به خود اختصاص داده‌است. تمام کشورهای جهان با پدیده اختلال کم‌شنوایی مواجه هستند، وی درباره کم‌شنوایی در کشور گفت: حدود ۵۲۹۰ نوزاد در هر سال با کم شنوایی یا ناشنوایی متولد می‌شوند که معادل ۱۴.۵ نوزاد در روز است. اگر جمعیت هدف را کودکان در سنین دبستان قرار دهیم، تعداد افراد مبتلا به کم‌شنوایی به ۲۵ در هزار و در سنین نوجوانی به ۱۲ در هزار مورد می‌رسد. شیوع کم شنوایی در کودکان سن مدرسه در کشور تقریباً ۲ درصد گزارش شده‌است.

جندقی با بیان اینکه برنامه‌های غربالگری شنوایی در کشور باید افزایش یابد، تصریح کرد: نتایج مطالعات بیانگر این است که اختلال شنوایی در کشور رو به افزایش است و غربالگری باید در مدارس و حتی دانشگاه‌ها انجام شود. یکی از اختلالاتی که کارگران با آن مواجه هستند، مشکلات شنوایی است و اطلاعات آنها باید ثبت شود.

وی درباره سال‌های سیری شده با ناتوانی ناشی از ناشنوایی گفت: میزان سال‌های سبزی شده با ناتوانی ناشی از ناشنوایی در سطح جهان حدود ۴ درصد است اما این میزان در کشور معادل ۷.۲ درصد است. همچنین نقصان سلامتی ناشی از کم‌شنوایی هرساله به میزان ۰.۲ درصد افزایش می‌یابد و مهر تاییدی بر ضرورت توجه به موضوع شنوایی است. وی درباره تعداد متخصصان شنوایی گفت: تعداد متخصصان شنوایی ۴۰۲ در هر ۱۰۰ هزار نفر برای ایالات متحده و کشور ایران نیز ۳.۵۷ در هر ۱۰۰ هزار نفر است. تعداد متخصصان باید افزایش یابد. وی درباره درصد پوشش برنامه غربالگری شنوایی نوزادان گفت: درصد پوشش غربالگری نوزادان در سال ۲۲.۱۰۹۹ درصد بوده که این میزان در سال ۱۴۰۰ به بیش از ۸۰ درصد رسیده‌است. غربالگری شنوایی نوزادان در سال ۱۴۰۲ به ۹۷ درصد رسیده‌است. مدیرکل دفتر بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت درباره کم‌شنوایی قطعی در غربالگری‌ها، گفت: سال ۱۴۰۱، ۳۳۵۹ نوزاد مبتلا به کم شنوایی را در کشور شناسایی کردیم که این میزان در سال ۱۴۰۲ به ۳۳۲۷ مورد رسیده‌است. ۷۶.۲ درصد افرادی که دچار کم شنوایی قطعی هستند تحت درمان قرار گرفته‌اند اما این میزان باید افزایش یابد.

وی با بیان اینکه باید سالانه ۱ میلیون کارگر از لحاظ اختلالات شنوایی غربالگری شوند، گفت: غربالگری گروه‌های هدف از جمله نوزادان و کودکان از لحاظ اختلالات شنوایی از اهداف اصلی وزارت بهداشت است.

روی خط آرمان ملی ۸۸۱۰۵۰۰۷ ساعت رسمی کشور

از رئیس‌جمهور و هیات وزیران درخواست داریم لایحه‌ای را تنظیم و به مجلس ارسال کنند که به موجب آن به گفته کارشناسان برای مقابله با ناتازری‌های برق و انرژی ساعت رسمی کشور در ۶ ماه اول سال را به حالت سابق برگردانند.

مبنایی از تهران

کارگران

مظلوم‌ترین قشر جامعه کارگران هستند، چرا نسبت به حقوق کارگران و افزایش دستمزد آنان اینقدر کم اهمیت شده‌ایم. اگر کارگران را در نیابیم، وضعیت اجتماعی آن را رصد نکنیم هم برای کارگران فضای سختی ایجاد کرده‌ایم و هم کشور از روند حرکتی در مسیر توسعه باز می‌ماند. کارگران خط مقدم حرکت در مسیر پیشرفت هستند آنان را در پاییم.

یک شهروند از تهران

بیمه خدمات درمانی

بیمه شده خدمات درمانی هشتم. این بیمه در زمینه درمان حتی ثلث هزینه درمان را هم پرداخت نمی‌کند، چرا؟ از مسئولان مربوطه تقاضا دارم در این مورد پاسخ دهند.

حبیبی از تهران